

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS DISTRITOS RUSSINAS E URUÇU-MIRIM, NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE

OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DOS DISTRITOS RUSSINAS E URUÇU-MIRIM, NO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ/PE	23,69%
LOCALIZAÇÃO: GRAVATÁ - PE		R\$ 531.102,57
PROCESSO LICITATÓRIO: N° 039/2023		R\$ 100.429,76
TOMADA DE PREÇOS: N° 011/2023		R\$ 69.206,46
PRAZO: 06 MESES		PE20230992437
ORDEM DE SERVIÇO: 15/07/2023		PE20230993828
EMPRESA: ATILA E MENEZES ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA		07/02/2024
CNPJ: 18.646.265/0001-65		10/01/2024 a 07/02/2024
N° DO CTEF: 152/2023		
FONTE DE RECURSOS: FEM / PRÓPRIOS		

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	CUSTO UNITÁRIO	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)		ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	PREVISTO	SALDO	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO
				PREVISTO	EXECUTADO					
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	R\$ 559,99	6,00	6,00	6,00	R\$ 3.359,94	-	R\$ 3.359,94	R\$ -
2.1	AV. GALDINO CHAVES - TRECHO 1						R\$ 22.245,68		R\$ 22.245,68	R\$ 657,51
2.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	2.268,00	2.268,00	2.268,00	R\$ 317,52	2.268,00	R\$ -	R\$ 317,52
2.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	780,00	780,00	780,00	R\$ 38.992,20	-	R\$ 38.992,20	R\$ -
2.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	2.702,00	2.702,00	2.702,00	R\$ 202.595,96	-	R\$ 202.595,96	R\$ -
2.1.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 340,00	2,00	R\$ -	R\$ 340,00
2.2	RUAS DA ESTAÇÃO						R\$ 52.858,42		R\$ 52.858,42	R\$ 421,62
2.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	583,00	583,00	583,00	R\$ 81,62	583,00	R\$ -	R\$ 81,62

IAGO SANTOS - Assinado de forma digital por IAGO SANTOS - CALÁBRIA - CREA: 1816507156 - Data: 2024.02.08 08:27:03 -03'00'
LUIZ ANTONIO - Assinado de forma digital por LUIZ ANTONIO - GONCALVES FERREIRA DE MENEZES - CREA: 2024.02.08 16:43:57 -03'00'

2.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	220,00	220,00		R\$ 10.997,80	R\$	R\$ 10.997,80	R\$
2.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	550,00	550,00		R\$ 41.239,00	R\$	R\$ 41.239,00	R\$
2.2.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 340,00	R\$	R\$	R\$ 340,00
2.3	RUA BELA						R\$ 91.319,91	R\$	R\$ 91.319,91	R\$ 487,29
2.3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	1.052,10	1.052,10	1.052,10	R\$ 147,29	R\$	R\$	R\$ 147,29
2.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	334,00	334,00		R\$ 16.696,66	R\$	R\$ 16.696,66	R\$
2.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	1.002,00	1.002,00	1.002,00	R\$ 75.129,96	R\$	R\$ 75.129,96	R\$
2.3.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 340,00	R\$	R\$	R\$ 340,00
2.4	RUA BELA						R\$ 13.042,97	R\$	R\$ 13.042,97	R\$ 359,62
2.4.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	133,00	133,00	133,00	R\$ 18,62	R\$	R\$	R\$ 18,62
2.4.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	70,00	70,00		R\$ 3.499,30	R\$	R\$ 3.499,30	R\$
2.4.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	122,50	122,50		R\$ 9.185,05	R\$	R\$ 9.185,05	R\$
2.4.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00	2,00	2,00	R\$ 340,00	R\$	R\$	R\$ 340,00
3.1	RUA SERTANA						R\$ 41.715,39	R\$	R\$ 41.715,39	R\$ 417,15
3.1.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	433,20	433,20	433,20	R\$ 60,65	R\$	R\$	R\$ 60,65

Assinado de forma digital por LUIZ ANTONIO GONCALVES FERREIRA DE MENEZES;08220317442
 Data: 2024.02.07 16:45:10 -03'00'

Assinado de forma digital por IAGO SANTOS CALÁBRIA - CREA: 1816507156
 Data: 2024.02.08 08:27:14 -03'00'

3.1.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	228,00				228,00	R\$ 11.397,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 11.397,72
3.1.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	399,00				399,00	R\$ 29.917,02	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.917,02
3.1.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00				2,00	R\$ 340,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 340,00
3.2	VIA URBANAS (POR TRÁS DO MERCADO)								R\$ 55.637,22	R\$ 31.223,30	R\$ 55.637,22	R\$ 24.119,92
3.2.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	444,60				444,60	R\$ 62,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 62,24
3.2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	292,00	188,90	188,90		103,10	R\$ 14.597,08	R\$ 9.443,11	R\$ 9.443,11	R\$ 5.163,97
3.2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	400,80	290,48	290,48		110,32	R\$ 30.051,98	R\$ 21.780,19	R\$ 21.780,19	R\$ 8.271,79
3.2.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00				2,00	R\$ 340,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 340,00
3.2.5	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M3	R\$ 441,08	24,00				24,00	R\$ 10.585,92	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.585,92
3.3	RUA DO CEMITÉRIO								R\$ 30.729,84	R\$ -	R\$ 28.975,93	R\$ 1.152,11
3.3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,14	332,60				332,60	R\$ 46,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 46,56
3.3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 49,99	124,00		124,00			R\$ 6.198,76	R\$ -	R\$ 6.198,76	R\$ -
3.3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 74,98	314,00		303,79		10,21	R\$ 23.543,72	R\$ -	R\$ 22.778,17	R\$ 765,55
3.3.4	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UN	R\$ 170,00	2,00				2,00	R\$ 340,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 340,00
TOTAL									R\$531.102,57	R\$31.223,30	R\$486.310,02	R\$69.205,46

LAGO Assinado de forma digital por LAGO SANTOS CALABRIA; CREA: 1816507156; Data: 2024.02.08 1816507156 08:27:52 -03'00'

LUIZ ANTONIO GONCALVES FERREIRA DE MENEZES; CREA: 1816507156; Data: 2024.02.07 16:44:21 -03'00'